7

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»______________2023 г. № ______

О внесении изменений в Краткосрочный план реализации Региональной програм-мы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013        № 1146 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан», в 2023 – 2025 годах, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.12.2022 № 1305 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположен-ных на территории Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан», в 2023 – 2025 годах»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан», в 2023 – 2025 годах, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.12.2022 № 1305 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан», в 2023 – 2025 годах» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.03.2023 № 364 (далее – Краткосрочный план), следующие изменения:

в разделе II Краткосрочного плана:

в абзаце девятом цифры «164 369», «751», «4,5» заменить цифрами «160 657», «736 », «4,4» соответственно;

в абзаце десятом слово «три» заменить словом «четыре», цифры «32 129,4» заменить цифрами «37 667,91»;
в абзаце одиннадцатом цифры «145 202», «664», «4,1» заменить цифрами  «153 762», «672», «4,4» соответственно;

в абзаце двенадцатом цифры «205 526», «862», «5,6» заменить цифрами     «220 349», «885», «6,0 » соответственно;

раздел IV Краткосрочного плана изложить в следующей редакции:
«IV. Планируемые показатели выполнения Краткосрочного плана

Объемы проведения капитального ремонта

многоквартирных домов в 2023 – 2025 годах

	№ п/п
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	Единица
измерения
	Объем работ

	всего

	в том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	тыс.кв.метров

	954,3
	295,6
	262,5
	396,2

	2.
	Ремонт или замена внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, в том числе:
	тыс.метров

	2 368,6
	724,5
	792,3
	851,8

	2.1.
	электроснабжения
	тыс.метров
	715,6
	189,1
	171,9
	354,6

	2.2.
	теплоснабжения
	тыс.метров
	753,8
	264,5
	250,6
	238,7

	2.3.
	водоснабжения
	тыс.метров
	590,8
	186,5
	239,7
	164,6

	2.4.
	водоотведения
	тыс.метров
	299,9
	81,1
	126,7
	92,1

	2.5.
	газоснабжения
	тыс.метров
	8,5
	3,3
	3,4
	1,8

	3.
	Установка или замена коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа)
	штук
	60
	23
	24
	13

	4.
	Установка узлов управления и узлов регулирования потребления тепловой энергии
	штук
	45
	27
	16
	2

	5.
	Замена лифтов
	штук
	932
	265
	253
	414

	6.
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах
	тыс.кв.метров

	59,7
	15,3
	17,7
	26,7

	7.
	Ремонт фасада
	тыс.кв.метров

	2 840,0
	508,1
	1 789,4
	542,5

	8.
	Утепление фасада
	тыс.кв.метров
	753,2
	166
	178,6
	408,6

	9.
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	тыс.куб.ме-тров
	8,6
	0,7
	3,0
	4,9

	10.
	Ремонт подъездов в многоквартирном доме
	тыс.кв.метров

	63,7
	25,9
	23,7
	14,1

	11.
	Ремонт системы противопожарной защиты многоквартирного дома
	тыс.кв.метров

	65,7
	39,7
	24,6
	1,4

	12.
	Ремонт вентиляционных каналов и дымоходов
	тыс.кв.метров

	5,3
	2,2
	1,5
	1,6

	13.
	Осуществление строительного контроля
	штук
	2 293
	736
	672
	885

	14.
	Разработка проектной документации на многоквартирные дома, проведение капитального ремонта которых запланировано в 2023 году, и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта
	штук
	730
	730
	0
	0

	15.
	Разработка проектной документации на многоквартирные дома, проведение капитального ремонта которых запланировано в 2024 году, и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта
	штук
	671
	4
	667
	0

	17.
	Разработка проектной документации на многоквартирные дома, проведение капитального ремонта которых запланировано в 2025 году, и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта
	штук
	885
	0
	0
	885

Реестр многоквартирных домов по видам ремонта, включенных в Краткосрочный план, приведен в приложении № 3 к нему.»;
в разделе V Краткосрочного плана:

в абзаце втором цифры «18 853 342 026,77» заменить цифрами                        «20 114 750 008,76»;

в абзаце третьем цифры «3 455 308 962,09» заменить цифрами                         «3 869 323 014,47»;

в абзаце пятом цифры «12 174 185 510,68» заменить цифрами                         «13 021 579 440,29»;

в абзаце восьмом цифры «6 716 697 417,56» заменить цифрами                         «6 653 359 820,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «4 496 988 249,09» заменить цифрами                         «4 433 650 651,53»;
в абзаце тринадцатом цифры «6 086 220 099,84» заменить цифрами                         «6 910 762 082,57»;
в абзаце четырнадцатом цифры «1 156 471 327,32» заменить цифрами                         «1 364 275 700,0»;
в абзаце шестнадцатом цифры «3 857 538 772,52» заменить цифрами                         «4 474 276 382,57»;
в абзаце восемнадцатом цифры «6 050 424 509,37» заменить цифрами                         «6 550 628 106,19»;
в абзаце девятнадцатом цифры «1 158 066 020,3» заменить цифрами                         «1 364 275 700,0»;
в абзаце двадцать первом цифры «3 819 658 489,07» заменить цифрами                         «4 113 652 406,19»;
таблицу «Объем финансовых средств на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2023 – 2025 годах» изложить в следующей редакции:

«Объем
 финансовых средств на проведение капитального

ремонта многоквартирных домов в 2023 – 2025 годах

	№

п/п
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	Сумма,
млн.рублей
	В том числе:

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	5 058,3
	1 808,1
	1 625,2
	1 625,0

	2.
	Ремонт или замена внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, в том числе:
	5 322,5
	1 563,8
	2 005,3
	1 753,4

	2.1.
	электроснабжения
	1 030,7
	277,1
	273,8
	479,8

	2.2.
	теплоснабжения
	2 188,4
	644,2
	829,9
	714,3

	2.3.
	водоснабжения
	1 121,3
	331,0
	459,1
	331,2

	2.4.
	водоотведения
	972,9
	306,7
	439,0
	227,2

	2.5.
	газоснабжения
	9,2
	4,8
	3,5
	0,9

	3.
	Установка или замена коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа)
	15,9
	5,4
	4,7
	5,8

	4.
	Установка узлов управления и узлов регулирования потребления тепловой энергии
	52,7
	30,3
	20,0
	2,4

	5.
	Замена лифтов
	3 182,1
	920,5
	950,2
	1 311,4

	6.
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах
	100,0
	44,6
	29,7
	25,7

	7.
	Ремонт фасада
	3 438,0
	1 231,7
	1 138,8
	1 067,5

	8.
	Утепление фасада
	1 744,0
	629,0
	706,4
	408,6

	9.
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	49,8
	12,3
	32,6
	4,9

	10.
	Ремонт подъездов в многоквартирном доме
	145,5
	66,0
	49,6
	29,9

	11.
	Ремонт системы противопожарной защиты многоквартирного дома
	53,0
	27,0
	22,4
	3,6

	12.
	Ремонт вентиляционных каналов и дымоходов
	34,4
	10,6
	11,6
	12,2

	13.
	Осуществление строительного контроля
	281,7
	91,8
	96,9
	93,0

	14.
	Разработка проектной документации на многоквартирные дома, проведение капитального ремонта которых запланировано в 2023 году, и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта
	204,7
	204,7
	0,0
	0,0

	15.
	Разработка проектной документации на многоквартирные дома, проведение капитального ремонта которых запланировано в 2024 году, и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта
	225,0
	7,6
	217,4
	0,0

	16.
	Разработка проектной документации на многоквартирные дома, проведение капитального ремонта которых запланировано в 2025 году, и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта
	207,2
	0,0
	0,0
	207,2

	17.
	Установка (замена) коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных ресурсов в многоквартирных домах, установка (замена) которых осуществлялась в период до 1 июня 2014 года (только за счет средств членов ТСЖ, ЖК,ЖСК или иных специализированных потребительских кооперативов либо собственников помещений в многоквартирном доме)
	3,1
	3,1
	0,0
	0,0

	Итого*
	20 114,8
	6 653,4
	6 910,8
	6 550,6»;

приложения № 1 – 4 к Краткосрочному плану изложить в новой редакции (прилагаются).
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                               А.В.Песошин